
 C O M U N E    DI    T A R S I A 
                  (Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 
 

N. 504Registro Generale N.75 Registro di Servizio 
Del 11-11-2021 Del 11-11-2021 

 

 

Oggetto: Memory art terza edizione Pac Calabria 2020 azione 1 tipologia 1.3 annualità 2019,PAC 

Calabria 2020, manifestazione del 14-11-2021(FERRAMONTI DI TARSIA E PROSPETTIVE 

FUTURE), impegno di spesa in favore di Stillo Vittorio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020,, con il quale veniva 

conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri 

gestionali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 97 del 19-09-2019 a d oggetto Progetto dal titolo “ Memory art-

l’arte attraverso la memoria terza edizione”, azione 1 tipologia 1.3 dell’avviso pubblico, richiesta 

finanziamento alla Regione Calabria annualità 2019- pubblicato sul BURC n. 79 del 23-07-20219. 

 

RICHIAMATA la D.D.G. n. 7731 del 23-07-2020 con la quale veniva approvata la graduatoria  

definitiva dei soggetti ammessi a contributo azioni 1 tipologia 1.3; 

 

ATTESO che tra i soggetti beneficiari dell’azione 1 tipologia 1.3 il Comune di Tarsia risulta 

assegnatario di € 20.000,00 per la realizzazione del progetto Memory art l’arte attraverso la 

memoria Annualità 2019 PAC Calabria 2020; 

 

DATO ATTO che le finalità dell’avviso pubblico sono riconducibili alle azioni: 1) Valorizzazione 

del sistema dei beni culturali e ambientali 2) Rafforzamento del sistema museale 3) Valorizzazione 

del patrimonio demo etno-antropologico e della cultura immateriale; 

 

CONSIDERATO  che   pianificare   uno   sviluppo  basato   sulla   valorizzazione  del patrimonio  

culturale  significa  combattere  il  degrado sociale  innescando un  indotto economico virtuoso 

con l’ obiettivo di creare un ritorno di immagine positivo che evidenzi agli occhi dei cittadini 

l’identità storica ed estetica del territorio e la proietti verso l’ esterno ovviamente mediante una 

offerta valida di attività e di servizi; 

 

CONSIDERATO che a tale proposito la G.C. oltre alle manifestazioni già poste in essere, ha 

implementato la sua  rete culturale riconoscendo in data 13-11-2021 la cittadinanza onoraria al 

pregiatissimo Francesco Vivacqua Presidente Cultura e Solidarietà; 

CHE ha partecipato attivamente alla manifestazione promossa dall’Amministrazione C. di Tarsia 

in data 14-11-2021 denominata “ FERRAMONTI DI TARSIA E PROSPETTIVE FUTURE” 

unitamente al presidente del comitato Dante Alighieri di CS, Direttore generale di cultura e 



solidarietà Nadia Mazzon, al Regista Alberto Negrin, al Presidente dell’Associazione Levi – 

Montalcini Piera Levi Montalcini, alle Autorità politiche Sindaco di Tarsia Dott. Ameruso 

Roberto, Cannizzaro Roberto consigliere delegato alla Cultura di Tarsia e alla Dott. ssa Teresina 

Ciliberti Direttore Museo internazionale della Memoria “Ferramonti di Tarsia”.  

  

ATTESO che le manifestazioni di cui  alle allegate locandine sono da annoverare nel  Progetto  

“Memory art-l’arte attraverso la memoria terza edizione”, azione 1 tipologia 1.3 annualità 2019 

PAC Calabria 2020 

 

VISTO il preventivo di N.1 del 10.11.2021 relativo al pranzo per staff e ospiti comunali per il 

giorno 14.11.2021 di € 500,00 trasmesso dal Signor Stillo Vittorio C/da Ferramomti,9 87040 

Tarsia (cs) C.F. STLVTR85C11D0860, P.IVA; 

RITENUTO opportuno provvedere all’impegno di spesa di € 500,00 previsti per l’accoglienza degli 

ospiti dando loro anche la possibilità di degustare i prodotti tipici della nostra terra; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria N.12240 del 23-11-2020 ad oggetto: 

“Avviso Pubblico approvato con DDG n.8818 del 22.07-2019 – azione 1 tip. 1.3. – liquidazione a 

titolo di anticipazione del contributo assegnato in favore del Comune di Tarsia Cs. Annualità 2019”; 

che assegnava e liquidare in favore dell’Ente la somma di € 14.000,00 a titolo di  anticipazione del 

70% de contributo concesso per la realizzazione del progetto. 

 

CHE tale spesa da valere sul progetto Memory art-l’arte attraverso la memoria terza edizione”, 

azione 1 tipologia 1.3 annualità 2019 PAC Calabria 2020 trova copertura finanziaria  sul capitolo 

208.1del corrente bilancio C.; 

 

ATTESO che necessita impegnare la somma omnicomprensiva di € 500,00 in favore del Signor      

Stillo Vittorio C/da Ferramomti,9 87040 Tarsia (cs) C.F. STLVTR85C11D0860, P.IVA 

02618290783. 
nella sua qualità di esercente;  

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

                                                                

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di impegnare la somma omnicomprensiva di € 500,00 in favore di Stillo Vittorio C/da 

Ferramonti 9, 87040 Tarsia (cs) c.f. STLVTR85C11D0860, p.iva 02618290783; 

Di dare atto che la somma complessiva di € 500,00 imputata sul capitolo 208 del Bilancio corrente 

sarà liquidata con atto successivo a presentazione di regolare fatturazione delle spese sostenute; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis comma 1del D.Lgs. 267/2000 

e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 174/2012, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

DI Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 



Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente”; 

di dare atto che ai sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. è stato richiesto al fornitore il 

rilascio della dichiarazione di conto corrente dedicato, le generalità ed il codice fiscale del soggetto 

abilitato ad operarvi 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Socio-culturale; 

Di dare atto che Ai sensi del combinato disposto dell’ art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62 del 2013 

Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’ art. 54 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e codice di comportamento del Comune di Tarsia (CS) , 

adottato con deliberazione della Giunta Comunale  n. 3 del 16/01/2014, l’appaltatore/collaboratore  

e, per suo tramite, i suoi dipendenti o collaboratori a qualsiasi titolo si impegnano, pena la 

risoluzione del contratto, al rispetto degli obblighi di condotta previsti dai sopracitati codici, per 

quanto compatibili, codici che- pur non venendo materialmente allegati al  contratto- sono 

consegnati in copia contestualmente alla sottoscrizione dello stesso . 

Di dare atto che l’appaltatore, ha attestato, ai sensi dell’ art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. n. 165 del 

2001, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver 

attribuito incarichi a ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto 

delle pubbliche amministrazioni nei confronti del medesimo aggiudicatario, per il triennio 

successivo alla cessazione del rapporto; 

Di dare atto che l’appaltatore ha reso autocertificazione sul possesso dei requisiti generali di cui 

all’art.80 Dlgs 50/2006; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per l’acquisizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               F.to Dott. Carlo Sicilia 

  



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 11-11-2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno          /12/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

Lì, 29-12-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to Dott. Carlo Sicilia 

                                                                                                                                                      
                                                                                                         
 

                                           
  
  

 
 

 

 

 


